
Scenariusze zajęć przeprowadzonych w lutym 2023r. w ramach Projektu Rządowego 

 Laboratoria Przyszłości. 

 

Zajęcia w grupie: Tygryski i Sówki 

Data: 14.02.2023r.  

P. A. Jarosińska Gr III 

P. Diana Przepióra 

 

Temat: Pyszny i zdrowy sok pomarańczowy. 

Cele zajęć: 

- kształtowanie nawyku zdrowego odżywiania 

We wtorek 14 lutego w grupach przedszkolnych "Tygryski” oraz „Sówki” odbyły się kolejne zajęciach w 

ramach projektu "Laboratoria przyszłości". Tym razem dzieci przygotowały pyszny i zdrowy sok 

pomarańczowy. Do wykonania tego smacznego napoju wykorzystano Thermomix. Najpierw przedszkolaki 

musiały poradzić sobie z obraniem owoców i podzieleniem ich na mniejsze cząstki. Potem dzieci po kolei 

wkładały kawałki pomarańczy do urządzenia i obserwowały ilość soku, która pojawiała się w dzbanuszku. I 

wreszcie nastąpiła wspólna degustacja pysznego soku. Przedszkolakom bardzo smakował przygotowany 

przez nich napój i chętnie prosiły o dolewkę. Zajęcia bardzo podobały się dzieciom.  W tym dniu obecnych 

było 17 dzieci, a 8 było nieobecnych. 

Zajęcia w grupie Tygryski 

P. A. Jarosińska Gr III 

Data: 16.02.2023r.  

 

Temat: Świętujemy Dzień Pizzy. 

Cele zajęć: 

- poznawanie nowych smaków 

-kształtowanie umiejętności rozpoznawania dań z różnych regionów świata 

W czwartek 16 lutego w grupie przedszkolnej "Sówki" odbyły się kolejne zajęciach w ramach projektu 

"Laboratoria przyszłości". Tym razem dzieci przygotowały swoje małe pizze.  Jako że kilka dni wcześniej 

obchodzony był w kalendarzu świąt nietypowych dzień pizzy, przedszkolaki wspólnie z wychowawcą 

postanowiły uczcić ten wyjątkowy dzień. Najpierw opiekunka grupy przygotowała drożdżowe ciasto, które 

potem po niewielkim kawałku podzieliła między dzieci. Zadaniem "Sówek" było rozwałkowanie ciasta na 

cienki placek, posmarowanie go przygotowanym sosem i położenie wybranych składników - sera lub 

szynki. Do upieczenia tej smacznej przekąski wykorzystano piekarnik zakupiony w ramach projektu 

"Laboratoria przyszłości". Po niecierpliwym oczekiwaniu na upieczenie i przestygnięcie posiłku, wreszcie 

nastąpiła wspólna degustacja. Przedszkolakom bardzo smakowała przygotowana przez nich pizza. Zajęcia 

bardzo podobały się dzieciom.  W tym dniu obecnych było 23 dzieci, a 1 był nieobecny. 

 

Zajęcia świetlicowe 

P. J. Kuzia 

Data: 27.02.2023r.  

 

Temat: Serweta na stół 

Cele zajęć: 

- kształtowanie umiejętności kroju i szycia 

Dnia 21, 22 oraz 24 lutego uczennice z klasy drugiej na zajęciach świetlicowych pod okiem Pani Jolanty 

Kuzi doskonaliły swoje umiejętności projektowania i szycia. Dziewczynki miały okazję zapoznać się z 

dostępnymi materiałami, ich fakturą, kolorem, grubością.  Uczennice omówiły z nauczycielką możliwości 

wykorzystania tych materiałów i wspólnie podjęły decyzję o uszyciu serwetek. Dzieci wykonały proste 

projekty serwetek oparte na kwadracie. Dzieci uczyły się jak wyciąć serwetkę z materiały, posiadając jej 

szablon. Po przygotowaniu sprzętu, omówieniu jego działania i pokazaniu w praktyce jak wygląda jego 

obsługa, dziewczynki przystąpiły do stębnowania, czyli przeszycia prostym ściegiem brzegu materiału. Na 

początku nie było to łatwe zadanie, wymagało pomocy nauczyciela, jednak dzięki cierpliwości Pani Joli i 

wytrwałości naszych uczennic zadanie zostało wykonane do końca. Uczennice uszyły piękne serwetki, 

które stały się ozdobą naszych stolików świetlicowych i uatrakcyjniły wygląd naszej sali. 



Dzięki projektowi Laboratoria Przyszłości dzieci mogły się zapoznać z obsługą maszyny oraz z 

możliwościami jej wykorzystania. Dzieci pokonały barierę pracy ze sprzętem i po kolei wypróbowywały 

swoje możliwości podczas szycia, wyniki były zadowalające. 

 

 

 

 


